ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района»

30 июня 2021 года

Место, время проведения собрания: р.п. Бутурлино, ул. Ленина, д. 38,

время 14-00 час.

Присутствовали:

Члены комиссии по противодействию коррупции в ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» в составе:

1. Полякова Наталья Васильевна - директор ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района», председатель комиссии

2. Симагина Ирина Евгеньевна – специалист по социальной работе

отделения социально-консультативной помощи ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района», секретарь комиссии;

4. Савинова Татьяна Александровна – главный бухгалтер ГБУ

«ЦСОГПВИИ Бутурлинского района».

Повестка дня:

1. Размещение актуальных антикоррупционных правовых актов на

информационном стенде и сайте учреждения.

2. Рассмотрение итогов организации закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения нужд учреждения в соответствии с Федеральным законом от

05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров,

услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд» (докладчик

Савинова Т.А.)

3. О результатах проведения тестирования на тему «Отношение к

проблемам коррупции» среди работников учреждения (докладчик Симагина

И.Е.).

Слушали:

Симагину И.Е. - ответственную за противокоррупционную деятельность в

учреждении, которая  сообщила, что на стенде учреждения размещена

информация с антикоррупционной тематикой.  На официальном сайте

учреждения размещена информация и номера телефонов для обращения

граждан по фактам коррупционных и иных правонарушений.  Контроль по

наличию и своевременному обновлению информации в разделе

«Противодействие коррупции» на официальном сайте осуществляется

регулярно.

Состав коррупционной направленности в учреждении не зафиксировано, о

чем свидетельствует отсутствие обращений и жалоб, требующих

антикоррупционной проверки. Жалоб о фактах коррупции при осуществлении

учреждением закупок и выполнении государственного задания не поступало.

Князеву К.Е. – специалиста по кадрам, которая сообщила о том, что при

приеме на работу все работники ознакамливаются с Антикоррупционной

политикой учреждения и иными нормативными документами

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в

учреждении.

Савинову Т.А. – главного бухгалтера, которая сообщила о том, что при

заключении договоров для обеспечения нужд учреждения соблюдаются

требования Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

Симагину И.Е. – ответственную за противокоррупционную деятельность в

учреждении, которая сообщила о том, что 29 апреля 2021 года провела среди

работников учреждения тестирование по знанию антикоррупционного

законодательства.

В тестировании приняло участие 11 работника. Перед началом

тестирования было проведено обобщающее занятие на тему коррупции,

разъяснены основные понятия. Участникам тестирования был предложен тест,

стоящий из 11 вопросов и различных вариантов ответов. Вопросы были

подобраны на тему истории появления коррупции, знания антикоррупционного

законодательства и основных коррупционных терминов. В целом, анализ

проведённого тестирования показал удовлетворительный уровень знаний

работников, умение разбираться в коррупционных понятиях и действующем

законодательстве. После тестирования с работниками был проведён анализ

ответов, даны разъяснения и рекомендации.

Решили: информацию принять к сведению, ответственному за

профилактику коррупционных и иных правонарушений Симагиной И.Е.

продолжить работу по информированию граждан (получателей социальных

услуг) о деятельности учреждения, усилить внутренний контроль качества

предоставления услуг, своевременно актуализировать информацию на

официальном сайте учреждения.

Председатель _____________Н.В. Полякова

Секретарь  ______________ И.Е. Симагина